
Anaerobní infekce u intravenózních narkomanů ve Velké
Británii

Podle zprávy britské Health Protection Agency z 6. března 2009 bylo v době mezi 22. únorem až 2. březnem
2009 hlášeno 5 klinicky diagnostikovaných případů onemocnění raným botulizmem u intravenózních
uživatelů heroinu ve Velké Británii. Laboratorně bylo u 3 z postižených (dva muži ve věku 30-45 let a jedna
35 letá žena) potvrzeno Clostridium botulinum typ B. Vznik uvedených případů společně s notifikací dalšího
onemocnění, které bylo hlášeno v lednu 2009 (postižení 38 letého intravenózního narkomana s laboratorně
potvrzeným Clostridium botulinum typ A) a úmrtím intravenózního narkomana s perineálním abscesem na
následky nákazy Clostridium novyj typ A začátkem února 2009 potvrzují signifikantní vzestup nebezpečí
vzniku anaerobních bakteriálních nákaz v důsledku možné kontaminace heroinu, který v současnosti
cirkuluje mezi intravenózními narkomany .


	tema_prevence_anaerobni-infekce-u-intravenoznich-narkomanu-ve-velke.html

